重要内容提示：
● 2023年 2月 15日，广州粤泰集团股份有限公司（以下简称“公司”）经向公司控股股东广州粤泰控股

集团有限公司（以下简称“粤泰控股”）核实，粤泰控股持有的公司 98,000,000股限售流通股及粤泰控股及其
一致行动人广州恒发房地产开发有限公司（以下简称“广州恒发”）持有的公司 113,014,250股限售流通股已
在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成司法划转过户手续，过户至“西藏信托有限公司-
西藏信托-华歆 3号集合资金信托计划”名下。 上述 211,014,250股限售流通股占公司总股本的 8.32%，公司
控股股东粤泰控股及其一致行动人的持股比例由 63.45%减少至 55.13%。

一、本次股权被司法划转的基本情况
公司于 2021年 5月 19日、2021年 6月 17日、2021年 8月 6日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于控股股东及其一致行动人所持部
分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2021-052号）、《关于控股股东及其一致行动人所持部分股
份将被司法拍卖的进展公告》（公告编号：2021-067号）、《广州粤泰集团股份有限公司关于控股股东及其一
致行动人所持部分股份被司法处置暨控股股东及其一致行动人被动减持的公告》（公告编号：2021-083
号），广州中院在北京产权交易所网络司法拍卖平台公开拍卖粤泰控股、广州恒发持有的公司 211,014,250
股及红利，占公司总股本的 8.32%。 北京产权交易所网络司法拍卖网页面显示一拍为流拍。

上述股份流拍后，申请执行人西藏信托向广州中院提交了《以物抵债申请书》。 广州中院认为，申请执
行人有权利以拍卖保留价申请以物抵债，并于 2021 年 7 月 27 日出具了（2019）粤 01 执 6288 号之二《执行
裁定书》。

二、本次股权被司法划转的进展情况
2023年 2月 15日，公司经向公司控股股东粤泰控股核实，粤泰控股持有的公司 98,000,000股限售流通

股及广州恒发持有的公司 113,014,250股限售流通股已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理
完成司法划转过户手续，过户至“西藏信托有限公司-西藏信托-华歆 3 号集合资金信托计划”名下，上述
211,014,250股限售流通股已一并解除司法冻结及质押登记。

三、本次股份过户完成前后的持股情况

股东名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动数 本次权益变动后持股情况

股份数量（股） 股 权 比
例（%） 股份数量（股） 股权比例

（%） 股份数量（股） 股权比例
（%）

广州城启集团有限公司 513,376,000 20.24 0 0 513,376,000 20.24

广州粤泰控股集团有限公司 502,684,000 19.82 -98,000,000 -3.86 404,684,000 15.96

西藏棕枫创业投资有限公司 155,605,106 6.14 0 0 155,605,106 6.14

广州豪城房产开发有限公司 139,931,928 5.52 0 0 139,931,928 5.52

广州建豪房地产开发有限公司 128,111,320 5.05 0 0 128,111,320 5.05

广州恒发房地产开发有限公司 113,014,250 4.46 -113,014,250 -4.46 0 0

广州新意实业发展有限公司 56,429,714 2.22 0 0 56,429,714 2.22

西藏信托有限公司-西藏信托-华
歆 3号集合资金信托计划 0 0 +211,014,250 +8.32 211,014,250 8.32

合计 1,609,152,318 63.45 0 0 1,609,152,318 63.45

注：广州城启集团有限公司、广州粤泰控股集团有限公司、西藏棕枫创业投资有限公司、广州豪城房产
开发有限公司、广州建豪房地产开发有限公司、广州恒发房地产开发有限公司、广州新意实业发展有限公
司为公司控股股东及其一致行动人。

四、本次权益变动的影响及所涉及后续事项
1、本次权益变动前，公司控股股东粤泰控股及其一致行动人广州城启集团有限公司、广州豪城房产开

发有限公司、广州建豪房地产开发有限公司、广州新意实业发展有限公司、西藏棕枫创业投资有限公司持
有本公司股份 1,609,152,318股，其中限售股 1,529,152,318股，非限售流通股 80,000,000股，占公司发行股本
的 63.45%。 本次权益变动后，粤泰控股及其一致行动人的持股数量将变为 1,398,138,068 股，持股比例变为
55.13%，本次司法划转事项暂不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、因本次权益变动，粤泰控股所持有的上述 98,000,000 股股票及广州恒发持有的公司 113,014,250 股
股票已一并解除司法冻结及质押登记。 截止本公告披露日，粤泰控股及其一致行动人尚有 1,398,138,068股
公司股票处于冻结及轮候冻结状态，占其持有公司股份总数的 100%，占公司发行股本的 55.13%。